
6965 12/3 76: 1. beh. af f. t. 1. vedr. ophavsretten til litterære og kunstneriske værker. 6966 

[Lasse Budtz.] 
villig til at prøve at fremkalde en hurtig 
afgørelse. 

Undersøgelserne og forhandlingerne er i 
gang, men man bør stadig væk ikke handle 
overilet, især da der er visse forbindelser til 
Bernerkonventionen. Jeg vil endnu en gang 
konstatere, at der her er tale om en de- 
monstration og intet som helst andet; det er 
ikke noget sagligt; der er allerede saglige 
bestræbelser i gang på. et helt andet plan og 
niveau. 

Nathalie Lind (V): 
Fra venstrs side lægger vi vægt på, at de 

hindringer, der er i dag af ophavsretlig art 
for, at danske søfolk kan blive betjent med 
fjernsyns- og radioudsendelser, fjernes un- 
der den ene eller den anden form, og vi er 
indstillet på at finde en ordning her. Nu 
oplyser ministeren os jo om, at der arbej- 
des på, sådan som man har gjort i Sverige, 
at nå det igennem en aftale. Kan man nå 
det på denne måde, finder vi det tilfredsstil- 
lende. Der kunne måske også være andre 
former, hvorpå det kunne klares, men det 
må vi jo, hvis det ønskes, diskutere i udval- 
get, så vil ministeren jo også kunne oplyse 
os om, hvor langt vi er fremme med altaler- 
ne. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Efter at ministeren har oplyst, at vi alle- 

rede i næste samling vil komme til at be- 
skæftige os med et forslag om ophavsretten, 
finder jeg det også rimeligst, at vi venter 
med behandlingen til den tid. Der vil natur- 
ligvis ikke ske noget ved, at vi i udvalget 
allerede nu begynder at kigge pii. det. Jeg 
skal kun principielt sige, at det må være 
opgaven dels at finde mulighed for, at vi 
kan benytte også fjernsynsudsendelser til 
undervisningsbrug, og dels at sørge for, at 
det er muligt for danske søfolk på den ene 
eller den anden måde at nyde gavn af både 
radio- og tv-udsendelser. 

Hagen Hagensen (KF): 
Det er givet, at der skal findes en ord- 

ning, således at danske søfolk kan få den 
fjernsynsbetjening, som de måske fremfor os 
andre har så meget behov for. Men når det 
er sagt, så skal det også siges, at jeg ikke 

tror, løsningen er at finde i dette lovforslag, 
således som det er udformet her. 

Det må kunne klares på en eller anden 
måde. Forholdet er jo det, at hvis jeg ind- 
spiller et videobånd, så kan jeg sende det ud 
til én, der sejler, og så kan han se det selv. 
Han må vist i princippet ikke lade andre se 
det, men det kan man vel ikke gøre så over- 
vældende meget ved. Når båndet bliver 
sendt ud på anden vis, så må det vel kunne 
klares på en eller anden måde. Der er na- 
turligvis også her et spørgsmål om ophavs- 
ret på den ene eller den anden facon. Vi 
mener, det må kunne Idares. 

Jeg vil gerne løje til, at det er jo ikke 
sikkert, at det bør medføre så store udgifter, 
som ministeren nævnte, hvis man skulle 
have en hel programtjeneste. Men nu vel, lad 
os se på, hvordan det skal klares. Én ting er 
givet: søfolkene skal have adgang til at se 
udsendelser. 

Poul Dam (SF): 
Jeg kan for så vidt henholde mig til de 

bemærkninger, som ministeren for kulturelle 
anliggender indledte denne debat med. Det 
synes, som om denne vigtige sag er i god 
gænge. 

Dertil kommer hele problemet om radio- 
kortbølgeudsendelserne, som vil give den 
daglige kontakt mellem Danmark og de 
danske skibe, og det vil ministeren for kul- 
turelle anliggender måske ved lejlighed 
drøfte med ministeren for offentlige arbej- 
der. 

Poul H. Møller (KrF): 
Jeg føler også grund til at takke kultur- 

ministeren for de oplysninger, der er frem- 
kommet i dag vedrørende dette emne. Jeg 
blev noget forundret, da jeg kort efter det 
lille spørgsmål, vi stillede i november måned 
om det samme, på tryk så dette lovæn- 
dringsforslag, fordi jeg mener, at kulturmi- 
nisteren under den korte debat, der fandt 
sted den dag, lovede at fremskynde arbej- 
det så vidt muligt. Nu har vi hørt, at der 
allerede er sket noget, og at der stadig væk 
sker noget i denne sag, idet det understre- 
ges, at det er noget meget væsentligt, vi skal 
have klaret på dette område. 

Vi er fra kristeligt folkeparti meget glade 
for, at der nu sker noget, og at der kommer 
en ændring i dette urimelige, at man ikke 


